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I .

II.

Nd baz€ td nenit 13 td Ligjit nr,03/L - 040, pdr vetdqeverisielokale ("Gazeta zyrtate e

Republik€s sd Kosov€ls", nr. 28/04, qershor 2008), dhe te nenit,53 t€ Statutit t€ Komunds s€

prishtin€s, 01". nr. 7L0-991, td dt. 25.02.20L0, Kryetari i Kbmunes sd Pri"shtinos nxjerr k€t€

U R D H E R E S E

N D A L O H E T qarkullimi i te gjitha automjeteve, pdrveg autobusdve td NPL "Trafiku

lJrban", ltnja 4, automjeteve t€ Policisd se Kosovds, td KFOR-it, te EULEX-iI, te

nd€rmarrjes "Hortikultura", te KRM "Pastrimi", td Drejtoris€ se e Inspeksionit dhe

automjeteve emergjente, pdr nder te Ditds Nd€rkombetare t€ Pun€s - 1 Maji, m€ L maj

2018, n€ drejtim td parkut "Germia", nd6rsa linja 5 e transportit publik do t€ punojd

sipas itinerarit dhe orarit te rregullt deri n€ Sofali.

Pika perfundimtare p€r levizjen e automjeteve, pdrveq binoreve te lagjeve: "Normale",
"Sofilia", "Tauk-Bahge" tlhe restoranteve - vilat "GEtrrtia" , "Frcskia" dhe "Lita" , do

te jet€:

- I3yqezimi i rrugeve"l Tetori" - "Nazim Gafurri" dhe "Ymer Lutfi Paqatizi";
- I<yqezimi i rrug€ve "Nazim Gafurri" - "Xhavit Ahmeti" dhe "Dr. Lec Gradica";
- Kryqlzimi i rrugdve "Dr. Shp€tim Robaj" me at€ td Sofalise, n€ drejtim t€ pishin€s

dhe parkut "G6rmia".

Transporti publik i qytetareve pdr nd parkun "Gdrmia" deri te pishina, do te behet

ekskluzivisht me autobus€ te NPL "Trafiku Utban",linja 4.

Inspektor€t pergjegjes te Drejtorisd s€ Inspeksionit, p€r daten e cekur ne piken I te

urdhdres€s, do t6:

- parandalojne sherbyesit e paautorizuar q€ te bejne shitjen - sherbimin ndaj
qytctar€ve;

- organizojne kujdestari, me qellim t€ ruajtjes sd ambientit (p€rdorimin e zjarreve per

destinime te ndryshme), si dhe hedhjen e mbeturinave n€ vende t€ caktuara.

Zyraper marrddhenie me publikun do t'i njoftoj€ qytetaret dhe subjektet tjera p€r kete
urdh€res€, p€rmes mediave t€ shkruara dhe elektronike.
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IV.

V.



Kjo urdheres6 hyn ne fuqi ne diten e marrjes s€ saj.

U DOREZOHET: i
. -fr

- NPK "Trafiku Urban", linjat 4 dhe 5;
- Drejtoris€ s€ Inspeksionif
- Policis€ s€ Kosov€s;
- Zytils p€r marr€dh€nie me publikun;
- Qendr€s p€r sh€rbime me qytetar€;
- Ne dosje.
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